
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5 «РОМАШКА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

В целях соблюдения требований по контролю и качеству продуктов 
питания, периодичности контроля закладки, объёмов готовых блюд на 
пищеблоке, технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в ДОО п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию на 2021 год в следующем составе: 
председатель комиссии -  заведующий Поддубняя И.Ю.
члены комиссии:
музыкальный руководитель Минасова И.И.; 
воспитатель Кравченко Н.В.; 
старший воспитатель Полуян Н.И.

2. Бракеражной комиссии не реже 1 раза в неделю проводить контроль 
взвешивания порционных блюд (наименования продуктов, их количество, 
выход по меню, выход фактически), а также контроль за раздачей блюд 
воспитанникам на группах. Информировать заведующего о нарушениях во 
время контрольных проверок.

3. Комиссии установить жёсткий контроль за списанием продуктов 
питания.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о 
бракеражной комиссии ДОО, утвержденным заведующим ДОО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от
город Тимашевск

О создании бракеражной комиссии в МБДОУ д/с № 5

С приказом ознакомлены:

Заведующий И.Ю. Поддубняя

МБДОУ д/с № 5, Поддубняя Ирина Юрьевна
19.05.2021 12:32 (MSK), Простая подпись


